常州市金坛区农业机械管理局文件

坛农机字〔2018〕5 号

———————————————————————————————

关于进一步加强农机安全工作的通知

各镇（街道）农服站（经发办、农业农村办）:

为认真贯彻省市相关文件精神以及我区关于安全生产的工作

部署，切实抓好存在问题及隐患的整改，对前一阶段农机安全生

产大检查情况进行“回头看”，为不断加强我区农机安全工作，夯

实安全基础，就有关事项通知如下：

一、工作目标

要以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引,牢固树立

安全发展理念, 认真贯彻落实全省安全生产工作紧急电视电话会

议部署要求,结合谋划 2018年的农机安全工作,进一步落实责任，

全力防范遏制重特大事故，压降一般和较大事故，确保我区农机

安全生产形势稳定。

二、工作内容

1. 贯彻农机安全生产工作情况。

2. 检查农机服务主体的安全生产主体责任落实。

3.各镇（街道）农机安全监管网络建设。

4. 深入开展“平安农机”合作社创建。

5.细致排查各类农机具安全技术状况与维修保养情况。

6.认真组织农机从业人员的安全教育。

7.配合开展好变型拖拉机专项整治工作。

三、深化“平安农机”创建。

深入开展“平安农机”创建活动是国务院办公厅印发的《安

全生产“十三五”规划》要求。要充分利用“平安农机”创建这

一有力抓手，因地制宜，抓好“平安农机”合作社创建各项工作，

努力争取当地政府出台促进农机安全生产、加强农机安全监管的

政策举措，强化乡镇政府农机安全生产监管责任，完善基层农机

安全监管网络，构建农机安全监管长效机制。

四、强化农机宣传。

充分利用各类新闻媒体，加大农机安全宣传力度，广泛宣传

农机安全生产知识，提高安全素质。加强农机安全生产监测预警

和应急管理，督促指导农机驾驶操作人员有效防范应对。完善事

故信息报告制度，确保信息畅通，提高应急处置水平，全力维护

人民群众生命财产安全。

五、认真深查，及时整改。

精心组织、周密部署，坚持“谁主管、谁负责”和“属地管

理”的原则，扎扎实实深入开展好安全生产大检查。做好留痕管

理，清晰记录检查项目、检查意见和整改要求以及检查责任单位、

责任人。检查发现并立即整改事故隐患和不安全问题，不能立即

整改的要逐一制定整改方案。对存在重大隐患、不能保证安全生

产的，要坚决采取措施，予以整顿。

常州市金坛区农业机械管理局

2018 年 1月 9 日

抄送：常州市农业机械管理局、常州市农业管理综合行政执法支

队、常州市金坛区安全生产监督局

		2018-01-09T01:30:27+0000